
 
Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČ: 65497074 

 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 01 
 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Zákon“) mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejich přílohách před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod 
názvem „Rekonstrukce železničního svršku TÚ Šumperk – Petrov n. D. SO01 km 17,090-18,201 TÚ Šumperk-
Petrov n/D“. Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. července 2022 do 13:00 hodin. 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu 

zadavatele, a to pod webovým odkazem: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-

78c92eb66ac4. 

Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká těchto bodů zadávací dokumentace: 
 

Nové znění: 

16. Jistota podle § 41 
Zákona: 

Zadavatel v souladu s § 41 odst. 1 Zákona požaduje, aby účastník ZŘ poskytl ve 
lhůtě pro podání nabídek jistotu.  
 

Výše jistoty byla, v souladu s § 41 odst. 2 Zákona, zadavatelem stanovena ve výši 
200.000 Kč. 
 
Doklad o složení jistoty bude součástí nabídky.  
 
Jistotu poskytne účastník ZŘ formou: 
složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), nebo 
bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
Účastníci ZŘ jsou povinni při poskytnutí peněžní jistoty složit jistotu na účet 
zadavatele či převést bankovním převodem, a to na bankovní účet číslo 
5836370207/0100, variabilní symbol bude IČ účastníka ZŘ. Za doklad o poskytnutí 

jistoty bude považováno např. potvrzení banky o převodu finančních prostředků, výpis z 
účtu účastníka ZŘ. Z dokladu musí být jednoznačně patrné, že částka byla připsána či 
převedena na účet zadavatele, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Za 
doklad o složení jistoty nebude považován bankovní příkaz. Je vhodné, aby účastník 
ZŘ doložil, v rámci Přílohy č. 1 - Základní identifikační údaje účastníka zadávacího 
řízení (závazný dokument), číslo účtu, na který má být jistota vrácena. Dle § 41 
odst. 6 Zákona je zadavatel povinen uvolnit peněžní jistotu včetně úroků 
zaúčtovaných peněžním ústavem.  

 
Účastník ZŘ prokáže v nabídce poskytnutí jistoty předložením originálu záruční 
listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, jde-li o bankovní záruku nebo 
předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit 
zadavateli jistotu, jde-li o pojištění záruky, v souladu s odst. 4 § 41 Zákona. Bude-
li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění bankovní záruky, je 
účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání 
zadávací lhůty, v souladu s § 41 odst. 5 Zákona.  
 
V případě podání jistoty formou bankovní záruky platí podmínky uvedené na: 
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-
formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf. 

 
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo 
písemné prohlášení pojistitele (v souladu s § 41 odst. 6 Zákona): 
po uplynutí zadávací lhůty, nebo 
poté, co účastníku ZŘ zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 
lhůty. 
 
Podle ustanovení § 41 odstavec 8 Zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty 
včetně 
úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v 
zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle: 
a) § 122 odstavec 7 Zákona – tj. v případě, kdy zadavatel vyloučil účastníka 

zadávacího řízení, který je vybraným dodavatelem a nepředložil údaje, 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e1da19dc-c2eb-4e00-8313-78c92eb66ac4
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf


 2 

doklady nebo vzorky podle § 122 odstavec 3 a 5 Zákona nebo výsledek 
zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo 

b) § 124 odstavec 2 Zákona – tj. v případě, kdy vybraný dodavatel nesplnil 
povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 

 
Ve vztahu k jistotě budou dále zadavatel i účastníci ZŘ postupovat v souladu s § 41 
Zákona.  

   

 
Nové znění: 

18. Lhůta pro podání 
nabídky v souladu 
s § 54 Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, tedy 
tak, aby činila nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení. 

 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 01. července 2022 a skončí dne 27. 
července 2022 ve 13:00 hodin. 

 
 
V Rapotíně, dne 19.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2022-07-19T15:27:21+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




